1

Press Release                   平成 21 年 11 月 24 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード ４７２５ 東証 1 部）

問  合  先

責 任 者

取締役兼常務執行役員

経営統括本部長
酒 匂 明 彦

 （電話 ０３-６６６７-８０００）

当社は、平成 21 年 11 月 24 日開催の取締役会において、CRO（医薬品開発業務受託機関）である

株式会社クリニカルトラスト（以下、クリニカルトラスト）の発行済株式の 70％を取得し、同社を子会社とす

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、先進的なＩＴ（情報技術）を活用し、顧客企業の持続的な成長になくてはならな

いサービス会社を目指すというビジョンのもと、システムの開発や運用だけでなく業務機能も併せて提

供する事業の拡大を図っています。その大きな柱が、CRO（医薬品開発業務受託機関）機能を含む

医薬品開発支援サービスであり、IT 専門企業としての強みを活かして、CRO 機能の進化を推進して

います。

一方、クリニカルトラストは、CRO 事業の中でも特にモニタリング業務において経験豊富な人材を擁

し、規模においては中堅ながら、高度なノウハウを有する企業として高い評価を得ています。

クリニカルトラストを当社グループに迎えることは、モニタリング受託リソースの拡大によって大規模

な治験への対応が可能になるばかりでなく、モニタリング業務の品質向上にも寄与すると判断いたし

ました。また、クリニカルトラストも、ＩＴを活用して CRO 機能の進化を図り、それによって医薬品開発支

援サービスの拡大を目指す当社との連携が、中長期の成長に資するものと判断いたしました。

今後、協力してモニタリングと臨床 DM（データマネジメント）の一括受託を目指すと同時に、ＩＴを活

用した治験の効率化を推進・提案してまいります。

２．異動する子会社の概要

(1) 商号 株式会社クリニカルトラスト

(2) 代表者 代表取締役社長 薫 卓

(3) 本店所在地 東京都港区三田三丁目14番10号

(4) 設立年月 平成17年12月

(5) 主な事業内容 臨床開発業務を支援するCRO事業

(6) 決算期 6月

(7) 従業員数    71名

(8) 資本金 50百万円

株式会社クリニカルトラストの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 2

(9) 売上高 1,156百万円（2009年6月期)

(10) 総資産 1,063百万円

(11) 株主資本 665百万円

(12) 発行済株式数 97,000 株

(13) 主要株主及び所有割合 薫卓57.4％、他8名

(14) 当社との関係 当社との資本関係、人的関係及び取引関係はありません

３．株式の取得先

薫卓他 8 名

４．取得株式数、および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数     0 株（所有割合 0％）

(2) 取得株式数  67,900 株

(3) 異動後の所有株式数 67,900 株（所有割合 70%）

５．日程

平成 21 年 11 月 24 日 取締役会決議、株式譲渡契約締結

平成 21 年 11 月 25 日 株式取得（予定）

６．今後の業績に与える影響

本件が平成 21 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微です。

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー
広報 IR グループ

東京都中央区日本橋箱崎町 24-1

TEL : 03-6667-8010